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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,755,346.32 518,294.74 5,006,817.325,525,112.06

783,025.92 0.00 783,025.92Dietas 783,025.92

3,273,840.24 518,294.74 3,050,498.98Sueldos Básicos 3,568,793.72

263,346.80 0.00 274,759.59Decimotercer Mes 274,759.59

267,333.37 0.00 278,746.16Decimocuarto Mes 278,746.16

162,799.99 0.00 614,786.67Compensaciones 614,786.67

5,000.00 0.00 5,000.00Jornales 5,000.00

0.00 0.00 0.00Contratos Especiales 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,105,390.54 873,937.53 5,934,804.476,808,742.00

28,500.00 2,824.00 45,676.00Viáticos Nacionales 48,500.00

80,000.00 0.00 130,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00

20,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

10,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00

20,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

500.00 0.00 120,500.00Servicios Jurídicos 120,500.00

20,000.00 6,348.00 38,652.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

2,000.00 0.00 3,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Publicidad y Propaganda 1,000.00

12,000.00 1,488.00 25,512.00Servicio de Internet 27,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuesto Sobre Venta- 15% 20,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Ceremonial y Protocolo 6,000.00

2,793,390.54 863,277.53 5,272,592.30Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,135,869.83

0.00 0.00 49,372.17Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

49,372.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 153,000.00 28,177.29 285,072.71313,250.00

20,000.00 0.00 30,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

30,000.00

20,000.00 7,102.40 42,897.60Productos de Papel y Cartón 50,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Gasolina 20,000.00

60,000.00 0.00 80,000.00Diésel 80,000.00

8,000.00 0.00 23,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 23,000.00

5,000.00 3,500.00 11,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

20,000.00 17,574.89 32,425.11Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

0.00 0.00 15,250.00Productos Forestales 15,250.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,593,345.83 222,454.51 23,796,357.4124,018,811.92

74,573.04 0.00 536,283.27Equipos Varios de Oficina 536,283.27

1,410,000.00 57,008.63 8,505,656.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,562,664.63
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6,108,772.79 150,445.88 14,631,254.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,781,700.68

0.00 0.00 78,163.34Muebles y Equipos 
Educacionales

78,163.34

0.00 15,000.00 45,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

60,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,108,099.15 438,222.05 7,712,686.088,150,908.13

1,742,941.31 116,491.68 2,510,779.13Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,627,270.81

120,000.00 0.00 142,200.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

142,200.00

3,245,157.84 321,730.37 5,059,706.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,381,437.32

20,715,181.84 2,081,086.12 42,735,737.99Total: 44,816,824.11
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